13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 18 de Outubro de 2018.

Conselho Regional de Serviço
Social

AVISO DE RESULTADO DO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 3/2018
O Conselho Regional de Serviço
Social da 17ª Região, através de
seu Pregoeiro, torna público, para
conhecimento dos interessados,
o resultado do Pregão Presencial
nº 3/2018 (processo licitatório
nº 1969/2018), cujo objeto é
a contratação de empresa para
aquisição de equipamento de
informática, cujo certame teve
como vencedoras as empresas,
para o LOTE 01: Inova - Solução
em Tecnologia EIRELI -ME,
inscrita no CNPJ 29.644.569/0001-
71, perfazendo o valor total do
pregão em R$ 15.500,00 (quinze
mil e quinhentos reais); e, para o
LOTE 02: Geraldo A. das Chagas,
inscrita no CNPJ 07.355.284/0001-
88, perfazendo o valor total do
pregão em R$ 13.418,40 (treze
mil, quatrocentos e dezoito reais e
quarenta centavos).
Vitória-ES, 17 de outubro de 2018.

João Bruno Vieira
Pregoeiro do CRESS 17ª Região/ES

Protocolo 433789

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N°113/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO
DE 02 (DOIS) VEÍCULOS
AUTOMOTORES TIPO PICK-
UP, ZERO Km, FABRICAÇÃO/
MODELO MÍNIMO 2018/2019,
DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SANTA TERESA/ES, RECURSOS
PROVENIENTES DE EMENDA
PARLAMENTAR .
RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 8h30min do dia
30/10/2018.
ABERTURA DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 9 horas do
dia 30/10/2018.
LOCAL: Prefeitura Municipal de
Santa Teresa - Rua Darly Nerty
Vervloet, 446 - Centro, Santa
Teresa - ES.
Contato para informações
adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259 - 3853/3861.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO
PELO SITE DO MUNICIPIO DE
SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:l icitacao@santateresa.
es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.bb.com.
br
Santa Teresa, 17 de outubro de 2018

Iliani Totola knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 433782

Fundo Municipal de Saúde de
Serra

Extrato da Ata de Registro de
Preços 113-258/2018

PROCESSO: 54.948/2017
Pregão Eletrônico: 203/2018
Validade do Registro: 12 (doze)
meses a partir do dia posterior à
publicação.
Objeto: Registro de preços para
futuras e eventuais aquisições de
TELEVISOR DE LED 40’.
Contratada: ATUANTE COM. MAG
STORE EIRELI EPP.
As despesas correrão a conta
da Dotação Orçamentária
das respectivas dotações
orçamentárias dos órgãos e
entidades da Administração
Direta e Indireta que aderirem à
contratação e serão especificadas
ao tempo da emissão da Ordem
de Compra.

Serra, 17 de Outubro de 2018
SESA/CPL

Protocolo 433794

Extrato da Ata de Registro de
Preços 104-(232, 233 e 234)/2018

PROCESSO: 33.179/2018
Pregão Eletrônico: 168/2018
Validade do Registro: 12 (doze)
meses a partir do dia posterior à
publicação.
Objeto: Registro de preços para
futuras e eventuais aquisições de
MEDICAMENTOS.
Contratada: HOSPIDROGAS COM.
DE PROD. HOSPITALARES LTDA.
Contratada: JC PRODUTOS
FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES
LTDA.
Contratada: SOLUMED DISTR.
DE MEDICAMENTOS E PROD. P/
SAÚDE LTDA
As despesas correrão a conta
da Dotação Orçamentária
das respectivas dotações
orçamentárias dos órgãos e
entidades da Administração
Direta e Indireta que aderirem à
contratação e serão especificadas
ao tempo da emissão da Ordem
de Compra.

Serra, 17 de Outubro de 2018
SESA/CPL

Protocolo 433795

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de São Mateus

RESULTADO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 00008/2018

O SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO
MATEUS/ES, por intermédio da
sua Pregoeira Oficial, de acordo
com a lei 10.520/02, 8.666/1993,
e alterações torna público para
conhecimento dos interessados o
resultado do Pregão Presencial em
referência.
Objeto: Contratação de empresa
especializada em pesquisa de
fraude e suspensão do fornecimento
de água em ligações inadimplentes
no Município de São Mateus-ES.
Empresa vencedora: NCS
SERVICOS E ENGENHARIA ME,

CNPJ n° 31.218.716/0001-93.

Lote 01 - R$ Lote 01: R$
52.850,00 (Cinquenta e Dois
mil Oitocentos e Cinquenta
Reais)
Lote 02: R$ 40.500,00
(Quarenta Mil Quinhentos
Reais)
Lote 03: R$ 71.500,00 (Setenta
e Um Mil Quinhentos Reais)
Lote 04: R$ 15.000,00 (Quinze
Mil reais)
Valor Total: R$ 179.850,00
(Cento e Setenta e Nove Mil,
Oitocentos e Cinquenta Reais)

O processo encontra-se a disposição
dos interessados nesta Autarquia,
situada na Av. João XXIII, n° 2204,
centro, São Mateus-ES.

São Mateus-ES
17 de outubro de 2018

Maria da Penha
 Pinheiro dos Santos

Pregoeira Oficial
Portaria SAAE-SMA n°008/2018

Protocolo 433712

Consórcio Público da Região
Norte do Espírito Santo   -

CIM Norte -

CONSÓRCIO PÚBLICO DA
REGIÃO NORTE DO ESPÍRITO

SANTO - CIM NORTE/ES

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 004/2018

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Do extrato publicado no DIO/
ES - página nº 11, do dia 08 de
outubro de 2018 - segunda-feira,
referente à contratação de serviços
de coleta, transporte, tratamento
e destinação final dos resíduos
líquidos e sólidos de serviços de
saúde, a ser realizado na Unidade
Cuidar Norte, situada na Rodovia
XV de Novembro nº 420, Bairro
São Francisco - Nova Venécia/ES.
HOUVE ALTERAÇÕES NO ITEM
8.2.4, LETRAS “K.1” E “K.2”
DO EDITAL E ITEM 6 LETRAS
“H.1” E “H.2” DO TERMO DE
REFERÊNCIA (ANEXO I).
Em virtude dessas alterações,
a data de realização da Sessão
Pública passa a ser a seguinte:
Credenciamento: das 13:00 às
13:30 horas do dia 06/11/2018.
Recebimento das Propostas: até
às 13:30 horas do dia 06/11/2018.
O Edital retificado poderá ser obtido
pelo e-mail licitacaocimnorte@
hotmail.com ou pelo site: www.
cimnorte.com.br ou na sala de
Licitações da Prefeitura Municipal
de Nova Venécia, de segunda a
sexta-feira, das 08:00 às 11:00
e das 13:00 às 15:00 horas, no
endereço sito na Av. Vitória, nº 347
- Centro - Nova Venécia - ES.
Informações pelo tel. (27) 3752-
9004.

Nova Venécia, 17/10/2018.

TATIANY DA SILVA PIROLA
PREGOEIRA

Protocolo 433916

Ministério Público do Espírito
Santo   -  MPES -

Procuradoria Geral de Justiça
-  PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 070/2018

O Ministério Público do Estado
do Espírito Santo torna
público que realizará licitação
objetivando o fornecimento de
cadeiras e mesas plásticas,
por sistema de REGISTRO DE
PREÇOS, com participação
exclusiva de microempresa,
empresa de pequeno
porte ou equiparada,
conforme processo MP nº
2 0 1 8 . 0 0 2 0 . 9 2 4 0 - 9 4 ,
na modalidade “Pregão
Eletrônico”. O julgamento do
certame está previsto para
o dia 31/10/2018, com
início da sessão às 14h.
Valor máximo estimado da
licitação é de R$ 9.780,00. O
Edital e informações adicionais
poderão ser obtidos pelo site:
www.licitacoes-e.com.br, nº
licitação: 741275.

Vitória - ES, 17 de outubro de 2018.

Tammy Bussolotti
Pregoeira CPL /MPES

Protocolo 433777

Defensoria Pública do Estado
-  DPES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 039/2018
Processo nº 80922422

A Defensoria Pública do Estado
do Espírito Santo torna público
aos interessados, de acordo com
disposições Lei n.º 8.666/93
e suas alterações, o resultado
do Pregão Eletrônico nº
039/2018, HOMOLOGADO
pela autoridade competente,
cujo objeto é o Registro de Preço
para aquisição de material de
informática.

Lote Único

Empresa Vencedora: SANTOS
& DUARTE SUPRIMENTOS PARA
INFORMÁTICA LTDA.

Valor máximo contratado: R$
15.603,50 (quinze mil, seiscentos
e três reais e cinquenta centavos).

Vitória, 17 de outubro de 2018.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 433735

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 18 de Outubro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6884e379